
 
 
 
 

 
 

SOCIETA’ DELLA SALUTE 

AREA PRATESE 

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO 

Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO 

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976 

 

 
Provvedimento n° 28 del 11.09. 2018 

 
 

 
OGGETTO: Progetto FSE “ P.A.C.O.T.” : Aggiornamento Elenco Operatori Economici 

Erogatori di Prestazioni        
   
Allegato: Prospetto “A”  parte integrante del presente provvedimento: Elenco Operatori Economici 
Erogatori di Prestazioni nell’ambito del Progetto P.A.C.O.T. 
 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che: 
 

• la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della 
Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-
assistenziali; 

• dopo una fase di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area Pratese 
hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e in attuazione della normativa sopracitata, 
in data 29.04.2015, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. 
Roberto Gerardi, hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi (statuto e convenzione); 

• con decreto del Presidente n. 1 del 29/06/2018 è stato nominato Direttore SDS la sottoscritta 
Dott.ssa Lorena Paganelli; 

 
RICORDATO:  

• che la Regione Toscana con Delibera GRT n.431/2013” Indirizzi per lo sviluppo del Sistema 
delle cure intermedie”, ha delineato gli indirizzi per l’individuazione dei Livelli Essenziali 
di assistenza Intermedia rivolti maggiormente alle persone anziane, per supportare la 
dimissione tempestiva, favorire il recupero dopo un evento acuto o riacutizzato, evitare 
ricoveri ospedalieri inappropriati e ridurre l’utilizzo evitabile della lungo degenza; 



• che con Delibera GRT n.635/2015 “ Regolamento (UE) 1304/2013 – POR FSE 2014- 2020. 
Approvazione procedure di gestione degli interventi formativi di sovvenzioni a valere sul 
POR FSE 2014- 2020” sono  state fornite le indicazioni per le rendicontazioni dei costi e dei 
buoni erogati; 

• che con successiva Delibera GRT n.905/2016 “POR FSE 2014-2020 Asse B - Attività PAD 
B.2.1.3.A). Approvazione degli elementi essenziali dell'Avviso pubblico 'Potenziamento dei 
servizi di continuità assistenziale -  buoni servizio per sostegno alla domiciliarià venivano 
approvati gli elementi essenziali per l’adozione di un avviso pubblico realizzato al 
potenziamento dei servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio e al finanziamento di 
buoni servizio per il sostegno alla domiciliarità; 

• che con Delibera GRT n.679/2016 ”Agenzia di Continuità Ospedale-Territorio: indirizzi per 
la costituzione nelle Zone/Distretto, individuazione delle azioni di sviluppo e rafforzamento 
dei processi di handover dei percorsi di continuità assistenziale fra ospedale e territorio” 
sono stati definiti i compiti dell’Agenzia di Continuità Ospedale Territorio, identificando la 
stessa quale struttura attraverso cui le Zone Distretto assicurano i flussi in uscita 
dall’ospedale al territorio garantendo la presa in carico in continuità assistenziale ospedale – 
territorio; 

 
RICORDATO INOLTRE: 

• che con Delibera GRT n. 1134/2015 “Linee di indirizzo per l'attivazione ed il finanziamento 
degli interventi sulle attività dell'asse B del POR-FSE 2014-2020 per le quali il Settore 
Innovazione Sociale della RT è Responsabile di Attività” sono state definite le linee di 
indirizzo per l’attivazione e il finanziamento degli interventi sulle attività dell’Asse B del 
POR FSE 2014-2020; 

• che con successivo Decreto dirigenziale n. 12305/2016 è stato approvato l’Avviso Pubblico 
“POR FSE 2014-2020 Asse B attività B.2.1.3.a) Approvazione avviso pubblico 
“Potenziamento dei servizi di continuità assistenziale – buoni servizio per sostegno alla 
domiciliarità”; 

• che sul BURT n.37 – Parte terza del 13/09/2017 è stato pubblicato l’elenco dei progetti 
ammessi al finanziamento di cui al Decreto Dirigenziale n.12511 del 29/08/2017 fra i quali 
risulta il progetto denominato “Percorsi Assistenziali di Continuità ospedale Territorio 
(P.A.C.O.T.)” presentato dalla SdS Pratese per il quale la regione Toscana erogherà un 
contributo complessivo di EURO 676.096,00; 

 
PRESO ATTO: 

• che con Provvedimento del Direttore SDS n. 18 del 20.11.2017 “Avviso di istruttoria 
pubblica di manifestazioni di interesse per la costituzione di un elenco di operatori 
economici erogatori di prestazioni relative ai buoni servizio previsti dall’Avviso regionale: 
“Potenziamento dei servizi di continuità assistenziale – buoni servizio per sostegno alla 
domiciliarità “ Progetto P.A.C.O.T.” questa SdS ha approvato l’Avviso di cui sopra rivolto 
a: 
a) operatori economici accreditati che forniscono prestazioni domiciliari sociali e socio- 
sanitarie; 
b) operatori economici gestori di RSA in possesso dei requisiti organizzativi e professionali  
previsti dalla deliberazione GRT n.1002/2005 e dalla normativa di riferimento relativa ai  
moduli per disabilità di prevalente natura motoria; 
c) professionisti sanitari infermieri e fisioterapisti in possesso di abilitazione professionale  
(ove prevista); 

• che con Provvedimento del Direttore SDS n. 1 del 08.01.2018 è stata individuata la 
Commissione Tecnica di Valutazione delle manifestazioni presentate;  



• che con Provvedimento del Direttore SDS n. 8 del 03.04.2018 è stato approvato l’elenco  
delle candidature di adesione al Progetto “Percorsi Assistenziali di Continuità ospedale 
Territorio (P.A.C.O.T.); 

 
 
PRESO ATTO ANCORA: 

• che il sopra citato Provvedimento n. 8 del 03.04.2018  prevedeva la valutazione bimestrale 
delle proposte di adesione presentate e conseguente aggiornamento dell’elenco dei fornitori; 

• che il primo elenco dei fornitori è stato pubblicato il 12 gennaio u.s.; 
 

VERIFICATO: 
• che occorre aggiornare l’elenco dei fornitori e contestualmente procedere alla pubblicazione 

del nuovo elenco dei  fornitori; 
• che il legale rappresentante del Consorzio Zenith non ha sottoscritto la convenzione per la 

realizzazione del Progetto Pacot e deve essere pertanto escluso dall’elenco fornitori; 
• che la Fisioterapista Buffini Cinzia ha presentato manifestazione di interesse  in data 2 luglio 

2017 prot. 2018/830 ; 
• che la Commisione Tecnica di Valutazione ha esaminato la candidatura  presentata dalla 

Fisioterapista Cinzia Buffini ritenendola ammissibile nell’elenco degli operatori PACOT;  
• che il Fisioterapista Chessa Lorenzo ha comunicato in data 31/08/2018 la cessazione del 

rapporto di collaborazione libero professionale in relazione al progetto Pacot con Pec SDS 
n.2018/1036;  

 
RITENUTO OPPORTUNO: 

• predisporre ed approvare con formale atto l’elenco degli operatori economici, secondo le 
indicazioni fornite dalla delibera  GRT n.635/2015 sopra richiamata; 

 
VISTO l’art. 107, comma3, lettera d) del D.lgs 18.08.2000 n.267; 
 
TENUTO CONTO che il presente atto non necessita di parere contabile ai sensi del art. 151 
comma 4 del Decreti legislativo 18.08.2000 n.267, in quanto non comporta diminuzione di entrata o 
aumento di spesa; 
 
 

DISPONE 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati: 
 
  

1. di dare atto che: 
• che il legale rappresentante del Consorzio Zenith non ha sottoscritto la convenzione per 

la realizzazione del Progetto Pacot e deve essere pertanto escluso dall’elenco fornitori; 
• che la Fisioterapista Buffini Cinzia ha presentato manifestazione di interesse  in data 2 

luglio 2017 prot. 2018/830; 
• che la Commisione Tecnica di Valutazione ha esaminato la candidatura  presentata dalla 

Fisioterapista Cinzia Buffini ritenendola ammissibile nell’elenco degli operatori 
PACOT;  

• che il Fisioterapista Chessa Lorenzo ha comunicato in data 31/08/2018 la cessazione del 
rapporto di collaborazione libero professionale in relazione al progetto Pacot con Pec 
SDS n.2018/1036;  



 
2. di approvare il nuovo elenco dei soggetti erogatori per il Progetto   “Percorsi 

Assistenziali di Continuità ospedale Territorio (P.A.C.O.T.)”,aggiornato alla data del 1 
settembre  2018 allegato “A”, quale parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che il predetto elenco sarà aggiornato bimestralmente entro il primo giorno 
successivo alla scadenza del bimestre qualora pervenissero ulteriori domande; 

4. di stabilire che  nessun onere è a carico del Bilancio della SdS Pratese in quanto le 
prestazioni/servizi sono finanziate dalla Regione Toscana con il Fondo Sociale Europeo; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile; 
6. di trasmettere copia del presente atto agli Enti aderenti al Consorzio SDS e al Collegio 

Sindacale; 
7. di dare atto  che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a 

cura della struttura adottante, sul sito del Consorzio. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE SDS 
 Dott.ssa Lorena Paganelli 

           
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         



        Provvedimento n. 28 del 11/09/2018 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., dell’art. 4, comma 3, dello statuto consortile e per “pubblicità 
notizia”, copia della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio il 
………………….. e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 
 
                                                  IL DIRETTORE SDS PRATO 
                                                                                                            Dott.ssa Lorena Paganelli 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo dal …………………….. al ……………………...  
 
 
 
                                                                                                       IL DIRETTORE SDS PRATO 
                                                                                                            Dott.ssa Lorena Paganelli 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.  
 
Prato, ……………………..  
 
 
                                                                                                                L’Ufficio di Segreteria 
 
 
________________________________________________________________________________ 


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	AREA PRATESE
	OGGETTO: Progetto FSE “ P.A.C.O.T.” : Aggiornamento Elenco Operatori Economici Erogatori di Prestazioni       


